ΤΟΥ ΕΝ ΑΓΙΟΙΣ ΠΑΤΡΟΣ ΗΜΩΝ

ΕΦΡΑΙΜ

ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΟΥ ΧΕΡΣΩΝΟΣ

ΠΕΡΙ ΤΟΥ ΘΑΥΜΑΤΟΣ ΤΟΥ ΓΕΓΟΝΟΤΟΣ ΕΙΣ ΠΑΙΔΑ ΥΙΟΥ ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΙΕΡΟΜΑΡΤΥΡΟΣ
ΚΛΗΜΕΝΤΟΣ.—
SANCTI PATRIS NOSTRI

ΕΦΡΑΙΜ

ARCHIEPISCOPI CHERSONIS

DE MIRACULO QUOD IN PUERO FACTUM EST A S. CLEMENTE SACRO MARTYRE.

(COTEL., *Patres apostolici*, I, 815.)—
MONITUM.

Quam ex ms. Regio 804, damus Homiliam Ephraimi, vel Ephraemi, Ephraemii, Ephraem, et Ephreimi, Chersonis archiepiscopi, aiunt, aut episcopi, atque martyris, additur ab aliis, exstat quoque in bibliotheca Augustana, et in Scorialensi, necnon alibi procul dubio: atque Latine edita fuit ex Metaphraste per Surium, ad Novembris diem 23, neque omittitur a Leone Allatio, in Diatriba de Simeonum scriptis. Monet præterea diligentissimus vir de ejusdem Ephraemii Chersonis tractatu Περὶ τῶν θαυμάτων τοῦ ἁγίου Κλήμεντος, incipiente sic: Ἐξεληθόντος Φιλίππου τοῦ ἀποστόλου τῆς Γαλιλαίας, Illum ego si potuissem reperire, præsentam, frater fratrem non deseruisset. COT.

I. Θαυμαστός ὁ Θεὸς ἐν τοῖς ἁγίοις αὐτοῦ, εὐκαι-
ρον μετὰ τοῦ Προφήτου ¹² εἰπεῖν σήμερον καὶ Ὡς
θαυμαστά τὰ ἔργα σου, Κύριε! καὶ Τίς Θεὸς μέγας
ὡς ὁ Θεὸς ἡμῶν; καί, Σὺ εἶ ὁ Θεὸς ὁ ποιῶν θαυ-
μάσια μόνος. Καὶ τί γὰρ ἄν ἄλλο τι προύμιον τῷ
παρόντι λόγῳ προθήσομαι; Ἀπὸ γὰρ τεχνικῶν με-
θόδων τὸ παρὸν ὑπέγκειται θαῦμα, θαύματος πολλῶν
ὑπερανεστηκότος θαυμάτων, καὶ προφητικῶν αὐτῶν
θαυμάτων ὑπερεξίχοντος, ὡς ὁ λόγος δηλώσειεν.

II. Καὶ οἶδα ὅτι ποθεῖτε οἷον καὶ τίνος τὸ θαῦμα
μαθεῖν, καὶ εἰπεῖν ἡμᾶς κατεπαίγεσθε· τὸ δὲ ἔστι
πρῶτα μὲν Θεοῦ, παρ' οὗ πᾶσα δόσις ἀγαθῆ καὶ
πᾶν δώρημα τέλειον· ἔπειτα δὲ Κλήμεντος τοῦ Ῥω-
μαίου, τοῦ μετὰ Πέτρον τῆς ἀληθείας κήρυκος, καὶ
τοῦ τῆς Ῥώμης θρόνου τούτου διαδόχου πιστοῦ·
Κλήμεντος ἐκεῖνου, οὗ μέχρι καὶ νῦν ἔσμπασα τὰς

I. *Mirabilis Deus in sanctis suis* (a) opportunum
est hodie dicere cum Propheta; et, *Quam admira-
bilia opera tua, Domine* (b)! et, *Quis Deus magnus,
sicut Deus noster?* et, *Tu es Deus qui facis mirabi-
lia solus* (c). Quodnam etenim aliud præmium præ-
senti orationi præponam? Artificiosas quippe me-
thodos præsens miraculum exsuperat; miraculum
multa excellens miracula, et prophetica ipsa mira-
cula supereminens; quemadmodum decluratura
est oratio.

II. Ac scio cupere vos quodnam et cuius sit mi-
raculum cognoscere; atque nos ut dicamus urgetis.
Illud autem primo quidem est Dei, a quo *omne
datum bonum et omne donum perfectum* (d) proficis-
citur: postea vero Clementis Romani, qui post
Petrum præco fuit veritatis, ejusque in Romana

(a) Psal. LXXII, 36. (b) Psal. xci, 6. (c) Psal. LXXVI, 14, 15. (d) Jac. I, 17